
1 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» 

    

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022                      

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                            

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 14.10.2022 № 2030-ПА (с изменениями от 15.12.2022 № 2576-ПА, от 

29.03.2023 № 577-ПА, от 26.06.2023 № 1618-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Семенова И.В. 

 

 

Первый заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов                                                                        В.И. Кравцов 
 



2 
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 14.10.2022 № 2030-ПА (с изменениями от 15.12.2022 № 2576-ПА, от 29.03.2023 № 577-ПА, от 26.06.2023 № 1618-ПА) 

(далее – Программа) 

 
1.  в разделе 1 Программы: 

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам реализации Программы (тыс. 

руб.):» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник 

финансирования 

муниципальной 

Программы, в том 

числе по годам 

реализации 

Программы (тыс. 

руб.) 

 Всего 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

9 876,0 1 375,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 016 405,6 

 

 

136 666,8 225 272,6 196 692,9 219 692,9 238 080,4 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:  

в том числе по годам: 

1 026 281,6 

 

 

138 041,8 227 421,6 198 841,9 221 841,9 240 134,4 

»; 

2. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

« 



3 
 

6. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприяти
я 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени 

антитеррористической защищенности 

социально значимых объектов, 

находящихся в собственности 

городского округа и мест с массовым 

пребыванием людей 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

147 192,7 2 009,3 27 812,5 20 990,3 43 990,3 52 390,3 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

147 192,7 2 009,3 27 812,5 20 990,3 43 990,3 52 390,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение мероприятий по 

профилактике терроризма 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

3 400,0 0,0 2 350,0 350,0 350,0 350,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

3 400,0 0,0 2 350,0 350,0 350,0 350,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Оборудование и (или) модернизация 

социально значимых объектов 

инженерно-техническими средствами, 

обеспечивающими контроль доступа 

или блокирование 

несанкционированного доступа, 

контроль и оповещение о 

возникновении угроз, а также 

усиление инженерно-технической  

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

143 792,7 2 009,3 25 462,5 20 640,3 43 640,3 52 040,3  

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

10 409,3 2 009,3 0,0 0,0 0,0 8 400,0 УРОСС 



4 
 

укрепленности (закупка товаров, 

работ, услуг) 

133 383,4 0,0 25 462,5 20 640,3 43 640,3 43 640,3 Управление 

образования 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

«Обеспечение деятельности 

общественных объединений 

правоохранительной направленности» 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

8 450,0 

 

600,0 1 400,0 1 400,0 1 400,0 3 650,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

8 450,0 600,0 1 400,0 1 400,0 1 400,0 3 650,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Материальное стимулирование 

народных дружинников 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

6 600,0 600,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 000,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

6 600,0 600,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Проведение мероприятий по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

 1 850,0 0,0 400,0 400,0 400,0 650,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 850,0 0,0 400,0 400,0 400,0 650,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03:  

Реализация мероприятий по 

обеспечению общественного порядка 

и общественной безопасности, 

профилактике проявлений 

экстремизма  

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

426,2 26,2 100,0 100,0 100,0 100,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 
 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

426,2 

 

26,2 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

213,1 13,1 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

213,1 13,1 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Организация и проведение 

информационно-пропагандистских 

мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также 

формирование у граждан неприятия 

идеологии терроризма 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

213,1 13,1 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

213,1 13,1 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:  

Развертывание элементов системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

(далее -система «Безопасный регион») 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

119 060,4 17 431,4 29 183,0 24 523,0 24 523,0 23 400,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

119 060,4 17 431,4 16 623,0 18 523,0 18 523,0 23 400,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 

«Безопасный регион» с видеокамер, 

установленных в местах массового 

скопления людей, на детских 

игровых, спортивных площадках и 

социальных объектах 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

89 594,6 14 925,6 

 

16 623,0 18 523,0 18 523,0 21 000,0 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

87 589,5 14 489,5 

 

 

16 100,0 18 000,0 18 000,0 21 000,0 Управление 

безопасности 



6 
 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

2 005,1 436,1 523,0 523,0 523,0 0,0 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

4.2. Проведение работ по установке 

видеокамер на подъездах 

многоквартирных домов и 

подключению их к системе 

«Безопасный регион» (в т.ч. в рамках 

муниципальных контрактов на 

оказание услуг по предоставлению 

видеоизображений для системы 

«Безопасный регион» 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

28 905,8 2 505,8 12 000,0 6 000,0 6 000,0 2 400,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

28 905,8 2 505,8 12 000,0 6 000,0 6 000,0 2 400,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Техническое обслуживание и 

модернизация оборудования системы 

«Безопасный регион» 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

560,0 0,0 560,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

560,0 0,0 560,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05: 

Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение ежегодных 

медицинских осмотров школьников и 

студентов, обучающихся в 

образовательных организациях 

Московской области, с целью раннего 

выявления незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

веществ, медицинских осмотров 

призывников в Военном комиссариате 

Московской области  

5.1. Проведение антинаркотических 

мероприятий с использованием 

профилактических программ, 

одобренных Министерством образования 

Московской области 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07: 
Развитие похоронного дела  

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

366 929,5 64 926,5 86 081,6 70 384,1 70 384,1 75 153,2  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

9 876,0 1 375,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

357 053,5 63 551,5 

 

83 932,6 68 235,1 68 235,1 73 099,2 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Реализация мероприятий по 

транспортировке  

умерших в морг, включая погрузо-

разгрузочные работы, с мест 

обнаружения или происшествия для 

проведения судебно-медицинской 

экспертизы 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

9 876,0 1 375,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

9 876,0 1 375,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 

Средства бюджета   

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

6.2. Возмещение специализированной 

службе по вопросам похоронного дела 

стоимости услуг по погребению 

умерших, в части, превышающей 

размер возмещения, установленный 

законодательством РФ и МО 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

6 398,0 1,1 1 603,2 1 603,2 1 603,2 1 587,3 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

6 398,0 1,1 1 603,2 1 603,2 1 603,2 1 587,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3. 2023- Всего: 87 428,6 16 201,1 18 511,6 16 945,3 16 945,3 18 825,3 



8 
 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) в сфере похоронного 

дела 

2027 в том числе: МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

87 428,6 16 201,1 18 511,6 16 945,3 16 945,3 18 825,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.4. Оформление земельных участков под 

кладбищами в муниципальную 

собственность, включая создание 

новых кладбищ 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

5 524,2 3 063,0 

 

109,2 784,0 784,0 784,0 МКУ «Ритуал-  
Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

5 524,2 3 063,0 109,2 784,0 784,0 784,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.5. Зимние и летние работы по 

содержанию мест захоронений, 

текущий и капитальный ремонт 

основных фондов 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

243 184,5 42 512,1 57 519,2 48 902,6 48 902,6 45 348,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

243 184,5 42 512,1 57 519,2 48 902,6 48 902,6 45 348,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.6. Проведение инвентаризации мест 

захоронений 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

7 963,7 1 774,3 6 189,4 0,0 0,0 0,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

7 963,7 1 774,3 6 189,4 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.7. Благоустройство мест захоронений 2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

6 554,6 0,0 0,0 0,0 0,0 6 554,6 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 
Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

»; 

3. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Московской области» 

 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации 

городского округа 

Чехов  Средства бюджета 

городского округа Чехов 

6 554,6 0,0 0,0 0,0 0,0 6 554,6 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 1:  Всего: 

в том числе: 

642 658,8 85 113,4 144 697,1 117 517,4 140 517,4 154 813,5  

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

9 876,0 1 375,0 2 149,0 2 149,0 2 149,0 2 054,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

632 782,8 83 738,4 142 548,1 115 368,4 138 368,4 152 759,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

 за выполнение 
мероприятия  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Эксплуатация Системы-112 на 

территории Московской области 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

14 768,3 1 638,5 

 

3 065,1 3 065,1 3 065,1 3 934,5 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

14 768,3 1 638,5 

 

3 065,1 3 065,1 3 065,1 3 934,5 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Содержание и эксплуатация Системы-

112 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

14 768,3 1 638,5 

 

3 065,1 3 065,1 3 065,1 3 934,5 

 

МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 
 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

14 768,3 1 638,5 

 

3 065,1 3 065,1 3 065,1 3 934,5 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

Создание резервов материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории Московской области 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

2 279,0 279,0 500,0 500,0 500,0 500,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 279,0 279,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Формирование, хранение, 

использование и восполнение 

резервного фонда для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

2 279,0 279,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 279,0 279,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03: 

Реализация мероприятий по 

подготовке населения и специалистов 

и должностных лиц в области 

гражданской обороны защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

830,6 80,6 150,0 250,0 250,0 100,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

830,6 80,6 150,0 250,0 250,0 100,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Создание и обеспечение 

функционирования учебно-

консультационных пунктов на 

территории муниципального 

образования Московской области 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

617,5 67,5 100,0 200,0 200,0 50,0 

 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

617,5 67,5 100,0 200,0 200,0 50,0 

 



11 
 

»; 

Внебюджетные средства       

3.2. Пропаганда знаний в области 

гражданской обороны и защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

213,1 13,1 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

213,1 13,1 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04: 

Организация деятельности аварийно-

спасательных формирований на 

территории муниципального 

образования Московской области 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

21 482,5 2 155,8 

 

3 694,0 3 694,0 3 694,0 8 244,7 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

21 482,5 2 155,8 

 

3 694,0 3 694,0 3 694,0 8 244,7 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Создание, содержание аварийно-

спасательных формирований на 

территории муниципального 

образования 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

21 482,5 2 155,8 

 

3 694,0 3 694,0 3 694,0 8 244,7 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

21 482,5 2 155,8 

 

3 694,0 3 694,0 3 694,0 8 244,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 2:  Всего: 

в том числе: 

39 360,4 4 153,9 7 409,1 7 509,1 7 509,1 12 779,2 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

39 360,4 4 153,9 7 409,1 7 509,1 7 509,1 12 779,2 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 
 

4. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

8. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории 

муниципального образования Московской области» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования Всего, 
(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Создание, развитие и поддержание в 

постоянной готовности систем оповещения 

населения об опасностях, возникающих при 

военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного 

характера (происшествий) на территории 

муниципального образования Московской 

области 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

35 001,9 6 101,9 7 300,0 7 300,0 7 300,0 7 000,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

35 001,9 6 101,9 7 300,0 7 300,0 7 300,0 7 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Поддержание в постоянной готовности 

муниципальной автоматизированной 

системы централизованного оповещения 

(далее - МАСЦО) 

2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

16 040,2 2 240,2 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 000,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

16 040,2 2 240,2 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Развитие и модернизация МАСЦО 2023-

2027 

Всего: 

 в том числе: 

18 984,8 3 861,7 3 700,0 3 700,0 3 700,0 4 000,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

18 984,8 3 861,7 3 700,0 3 700,0 3 700,0 4 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: Всего: 4 500,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 500,0  



13 
 

Накопление, хранение и использование в 

целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных 

средств 

2023-

2027 

 в том числе: 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

4 500,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Формирование, хранение, использование и 

восполнение запасов материально-

технических, продовольственных и иных 

средств в целях гражданской обороны 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

4 500,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 500,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

4 500,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03: 

Развитие и совершенствование материально-

технической базы учреждений в сфере 

гражданской обороны и защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

5 663,1 13,1 1 550,0 1 550,0 1 550,0 1 000,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

5 663,1 13,1 1 550,0 1 550,0 1 550,0 1 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Обеспечение готовности объектов 

гражданской обороны 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

5 000,0 0,0 1 400,0 1 400,0 1 400,0 800,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

5 000,0 0,0 1 400,0 1 400,0 1 400,0 800,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Пропаганда знаний в области гражданской 

обороны 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

213,1 13,1 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 
 

»; 

5. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

9. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 

образования Московской области» 

 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

и городского 

округа Чехов Средства бюджета 

городского округа Чехов 

213,1 13,1 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Подготовка безопасных районов для 

размещения населения, материальных и 

культурных ценностей, подлежащих 

эвакуации 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

 450,0 0,0 100,0 100,0 100,0 150,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

450,0 0,0 100,0 100,0 100,0 150,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 3:  Всего: 

в том числе: 

45 165,0 6 115,0 9 850,0 9 850,0 9 850,0 9 500,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

45 165,0 6 115,0 9 850,0 9 850,0 9 850,0 9 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени пожарной 

безопасности на территории 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

24 176,7 1 326,7 6 100,0 4 600,0 4 600,0 7 550,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 
 

муниципального образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

24 176,7 1 326,7 6 100,0 4 600,0 4 600,0 7 550,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Первичные меры пожарной безопасности 

на территории муниципального 

образования 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

900,0 0,0 300,0 300,0 300,0 0,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

900,0   0,0 300,0 300,0 300,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Создание, содержание пожарных водоемов и 

создание условий для забора воды из них в 

любое время года (обустройство подъездов с 

площадками с твердым покрытием для 

установки пожарных автомобилей) 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

20 148,6 1 248,6 

 

5 100,0 3 500,0 3 500,0 6 800,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

20 148,6 1 248,6 

 

5 100,0 3 500,0 3 500,0 6 800,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Оснащение и содержание пожарных 

извещателей в жилых помещениях, 

занимаемых малообеспеченными 

гражданами, малообеспеченными или 

многодетными семьями Московской 

области 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

2 000,0 

 

0,0 
 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 000,0 

 

0,0 
 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Пропаганда в области пожарной 

безопасности, содействие 

распространению пожарно-технических 

знаний 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

313,1 13,1 50,0 50,0 50,0 150,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

313,1 13,1 50,0 50,0 50,0 150,0 



16 
 

»; 

6. раздел 10 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

10. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, 

расположенных на территории муниципального образования Московской области» 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Дополнительные мероприятия в условиях 

особого противопожарного режима 

2023- 

2027 

Всего: 

в том числе: 

815,0 65,0 150,0 250,0 250,0 100,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

815,0 65,0 150,0 250,0 250,0 100,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 4:  Всего: 

в том числе: 

24 176,7 1 326,7 6 100,0 4 600,0 4 600,0 7 550,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

24 176,7 1 326,7 6 100,0 4 600,0 4 600,0 7 550,0  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования Всего, 
(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение 
мероприятия  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Выполнение мероприятий по 

безопасности населения на водных 

объектах, расположенных на 

территории Московской области 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

9 192,7 1 651,8 1 717,0 1 717,0 1 717,0 2 389,9 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

9 192,7 1 651,8 1 717,0 1 717,0 1 717,0 2 389,9 



17 
 

»; 

7. дополнить Программу разделом 11 следующего содержания: 

« 

11. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья (оплата работы 

спасательного поста, в том числе в 

межкупальный период) 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

9 192,7 1 651,8 1 717,0 1 717,0 1 717,0 2 389,9  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

3 210,0 610,0 500,0 500,0 500,0 1 100,0 Управление безопасности 

Администрации городского 

округа Чехов 

5 982,7 1 041,8 1 217,0 1 217,0 1 217,0 1 289,9 МКУ «ЕДДС городского 

округа Чехов» 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Всего по подпрограмме 5:  Всего: 

в том числе: 

9 192,7 1 651,8 1 717,0 1 717,0 1 717,0 2 389,9 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

9 192,7 1 651,8 1 717,0 1 717,0 1 717,0 2 389,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение 

мероприятия  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

265 728,0 39 681,0 57 648,4 57 648,4 57 648,4 53 101,8 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 
 

». 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

265 728,0 39 681,0 57 648,4 57 648,4 57 648,4 53 101,8 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурная 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Московской области» 

2023-2027 Всего: 

 в том числе: 

157 334,8 25 583,9 37 053,7 37 053,7 37 053,7 20 589,8 

 

МКУ «ЕДДС городского 

округа Чехов» 

Управление безопасности 

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

157 334,8 25 583,9 37 053,7 37 053,7 37 053,7 20 589,8 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения в сфере спасения 

населения и экстренного 

реагирования на чрезвычайные 

ситуации (аварийно-спасательные 

формирования органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Московской области) 

2023-2027 Всего: 

в том числе: 

108 393,2 14 097,1 20 594,7 20 594,7 20 594,7 32 512,0 

 

МКУ «ЕДДС городского 

округа Чехов» 

Управление безопасности 

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

108 393,2 14 097,1 20 594,7 20 594,7 20 594,7 32 512,0 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 6:  Всего: 

в том числе: 

265 728,0 39 681,0 57 648,4 57 648,4 57 648,4 53 101,8 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

265 728,0 39 681,0 57 648,4 57 648,4 57 648,4 53 101,8  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  


